
حسین نخعی‌شریف- در شش قسمت گذشته به نتایج ابومسلم در نیم‌فصل اول هشتمین دوره لیگ آزادگان و اولین‌بازی نماینده خراسان در نیم‌فصل دوم پرداختیم؛ 
جایی که مشکی‌ها با غیرت مثال‌زدنی‌شان جزو بالانشینان بودند و به صغیر و کبیر رحم نمی‌کردند. رقابت ابومسلم از هفته هفدهم تا نوزدهم با پلی‌اکریل، ملوان و چوکا 

مسابقاتی است که در هفتمین قسمت این نوشتار به آن پرداخته‌ایم.

 Qپیروزی در دقیقه 90 با تاکتیک تخصصی میثاقیان 

اصفهان  کریل  پلی‌ا مصاف  به  مشهد  در  هفدهم  چرخش  در  ابومسلم 
ح چنان  رفت. تیمی که سال‌های گذشته با توپ پر و جذب بازیکنان مطر
ریخت‌وپاش کرده بود که صدای همه درآمده بود، در این فصل چنان بی‌رمق 
و بی‌جان شده بود که بوی الرحمانش از هفته‌ها پیش بلند شده بود و یکی از 
نامزدهای اصلی سقوط بود. جمعه، نهم بهمن، با سوت محمدعلی فروغی، 
گر مشهدی در هوایی سرد خواهان پیروزی تیم شهرشان بودند،  7هزار تماشا
کبر میثاقیان هم در  گردان حسین چرخابی یازده‌نفره دفاع می‌کردند و ا اما شا
نبود نیکبخت، عبدالجلیل گل‌چشمه را یک خط به عقب برده بود و از توان 
تهاجمی تیمش کاسته بود. نیمه اول ابومسلم چندان بازی را جدی نگرفت 
گران و فریاد »یالا  گران شاهد یک بازی کم‌رمق باشند. تشویق تماشا تا تماشا
یالا ما گل می‌خوام یالا« باعث شد مشکی‌ها برای رسیدن به گل، بیست دقیقه 
آخر در زمین زردوآبی‌پوشان اصفهانی خیمه بزنند، اما توپ گل نمی‌شد که 
گران با ناراحتی ورزشگاه را ترک کرده بودند،  نمی‌شد و درحالی‌که برخی تماشا
کتیک پرتاب اوت‌های بلند به داد  سرانجام در وقت‌های تلف‌شده بازهم تا
ابومسلم رسید و مجید نوروزی شادی‌بخش مشهدی‌ها شد. این گل درحالی 
به ثمر رسید که پیش از آن بیش از پانزده اوت و کرنر روی دروازه آبی‌پوشان 

اصفهانی ارسال شده بود.
ابومسلم با این پیروزی بیست‌وشش‌امتیازی شد و در رتبه چهارم قرار گرفت. 
کریل هم با چهارده امتیاز در رتبه چهاردهم باقی ماند. دراین بازی  پلی‌ا
مشکی‌ها نام فرش نگین مشهد را روی لباس‌هایشان حک کرده بودند که 
نشان از جذب اسپانسر 10میلیون‌تومانی تا آخر مسابقات بابت این اقدام 
داشت تا دست‌کم بخشی از مشکلاتشان حل شود و دغدغه کمتری داشته 

باشند.

 Q»تساوی به قیمت شعار »اکبر ضد فوتبال 

مشکی‌پوشان دیار خاوران جمعه، شانزدهم بهمن، در چارچوب هفته 
هجدهم در بندرانزلی به مصاف ملوانان این شهر ساحلی رفتند؛ دیداری 
گر و با قضاوت محمد شجاعی. قوهای سپید انزلی که  در حضور 7هزار تماشا
از وضعیت مناسبی در جدول برخوردار نبودند و خطر سقوط را کاملا حس 
می‌کردند، به قصد کسب هرسه‌امتیاز و رهایی از انتهای جدول و البته تلافی 
شکست دور رفت، ازهمان ابتدا با استفاده از سانترهای پیاپی، قصد رسیدن 

به دروازه ابومسلم را داشتند. مشکی‌ها که نیکبخت و ارسطو محمدی، دو 
مهره تأثیرگذارشان، را به‌علت همراهی با تیم‌ملی امید همچون دیدار گذشته 
همراه نداشتند، با استفاده از دفاع چندلایه و کمی هم چاشنی خشونت، نیمه 
اول را به سلامت به رختکن رفتند، اما با شروع نیمه دوم، در دقیقه48 پایان 
رأفت، مدافع پیش‌تاخته ملوان، توپ خوبی را برای اصغر رسول‌زاده فراهم کرد 
کبر میثاقیان بلافاصله  گردان نصرت ایراندوست حاصل شود. ا تا اولین گل شا
ج شد و  ک دفاعی خار پس از این گل با سه تعویض و چند جابه‌جایی از لا
کبر مختاری  ، توسط علی‌ا دقیقه79 روی چند رفت و برگشت پس از ارسال کرنر
به گل رسید و پس از آن دوباره به دفاع رفت تا حملات سپیدپوشان بی‌ثمر 
بماند. این 10دقیقه بر ابومسلم بسیار سخت گذشت؛ به‌طوری‌که یازده‌نفره 
گران  به دفاع رفته بودند و دائم توپ‌ها را به اوت می‌فرستادند تا تماشا
کنند. ابومسلم با این تساوی  کبر ضدفوتبال را بارها تکرار  شمالی شعار ا

بیست‌وهفت‌امتیازی شد و با یک پله تنزل در جایگاه پنجم نشست.

 Qشکست در قلعه عقاب‌های گیلان

مشکی‌ها در هفته نوزدهم راهی تالش شدند تا در ورزشگاه پوریای ولی که به 
قلعه عقاب‌ها معروف شده بود، به مصاف چوکا بروند؛ دیداری که با توجه به 
گردان بهمن  موقعیت دو تیم در صدر جدول، مهم و شش‌امتیازی بود. شا
گرشان بازی را  صالح‌نیا با استفاده از امتیاز میزبانی و حمایت 5هزار تماشا
کبر میثاقیان هم که نیکبخت و ارسطو محمدی را  تهاجمی آغاز کردند و ا
دراین روز دراختیار داشت، با یک مهاجم )عبدالجلیل گل‌چشمه(، تیمش 
را کاملا تدافعی به میدان فرستاد؛ مهاجمی که او هم در نیمه دوم کاملا عقب 
کشیده بود تا مشکی‌ها درعمل مهاجمی نداشته باشند. ضمن اینکه زمین 
تالش هم به‌دلیل کوچکی‌اش امکان ضدحمله را به گل‌چشمه نمی‌داد تا از 
آن استارت‌های همیشگی‌اش که شگردش بود، استفاده کند. هرچه بازی به 
دقایق آخر نزدیک می‌شد، فشار حملات سبزپوشان گیلانی نیز بیشتر می‌شد 
تا اینکه مقاومت مشکی‌ها دقیقه82 فروریخت تا چوکا با تک‌گل عبدالکریم 
انصاری به برتری برسد و شکست‌ناپذیری چوکا در قلعه عقاب‌ها پایدار بماند. 
ابومسلم با این شکست بیست‌وهفت‌امتیازی باقی ماند و با یک پله تنزل به 
رتبه ششم رفت .تالشی‌ها هم سی‌ویک‌امتیازی شدند و به جایگاه سوم رفتند. 
احمد ابهران با کمک کریم اصغرزاده و رحیم رحیمی‌مقدم این بازی پربرخورد 

را قضاوت کردند.

تاریخ‌نگاری حضور تیم‌های مشهدی در مسابقات فوتبال باشگاهی کشور/ سال1377/ قسمت هفتم

ابومسلم؛ سرسخت و قابل احترام

فیزیوتراپیسـت تیم والیبال شهداب یزد می‌گوید پای شـهروز همایونفرمنش 
دچـار شکسـتگی نشـده اسـت، امـا به‌علـت شـدت آسـیب بـه یک‌ماه‌ونیـم 
اسـتراحت نیـاز دارد. علـی حـدادی دربـاره آخریـن وضعیـت والیبالیسـت 
مشـهدی این تیم گفت: شـهروز در دیدار بـا فولاد سـیرجان برای دفـاع پرید و 
موقع فـرود پایـش روی پـای بازیکن تیـم حریف رفـت و مچ پـا کامـل روی زمین 
چسـبید که آسـیب شـدیدی را بـه پـای او وارد کـرده اسـت. وی افـزود: در ابتدا 
شـدت آسـیب زیاد بـود و گمان کردیـم پا شکسـته اسـت. پـس از عکس‌برداری 
و ام‌آرآی مشـخص شـد شکسـتگی ایجـاد نشـده، امـا شـدت آسـیب موجـب 
پارگی لیگامـان خارجی و پارگـی جزئی در لیگامـان داخلی و کبودی اسـتخوان 

نازک‌نـی پـا شـده اسـت.

مصدومیت جدی والیبالیست مشهدی شهداب یزد

هفته ماقبل‌پایانی نیم‌فصل اول لیگ‌برتر فوتسال امروز آغاز خواهد شد و در 
ک  حساس‌ترین بازی پایین‌جدولی‌ها تیم‌های فرش‌آرای مشهد و ایرالکو ارا
به مصاف یکدیگر می‌روند؛ دیداری که از ساعت16 در سالن شهیدبهشتی 
مشهد برگزار می‌شود و مشهدی‌ها امیدوارند در جدال قعرنشینان لیگ‌برتر 
گردان احمد شفیعی که  با پیروزی کمی به اوضاعشان سامان بدهند. شا
این فصل از یازده بازی قبلی‌شان فقط یک‌بار طعم پیروزی را چشیده‌اند، 
حالا دربه‌در دنبال برد هستند. در سوی مقابل، ایرالکویی‌ها هم یک برد 
ک هر دو تیم در یک برد، سه تساوی و هفت  در کارنامه دارند. وجه اشترا
که بدانید دو تیم شش‌امتیازی پایین  شکست وقتی جالب‌تر می‌شود 
جدول در تفاضل گل هم وضعیت مشابهی دارند و تفاضل گل هردو تیم 
15- است! اما تنهانکته‌ای که فرش‌آرا را در جایگاه سیزدهم و ایرالکو را در پله 
چهاردهم قرار داده، شمار گل‌های زده بیشتر تیم مشهد است. فرشی‌ها تا 
به اینجای فصل 21گل به ثمر رسانده‌اند، درحالی‌که این تعداد برای نماینده 
کی وضعیت گل خورده بهتری از  ک سیزده است. البته به‌طبع تیم ارا ارا
فرش‌آرا دارد. در دیگربازی‌های حساس هفته گیتی‌پسند و مس سونگون، 
دو تیم بیست‌وشش‌امتیازی و بالانشین جدول، به‌ترتیب در خانه‌هایشان 
به مصاف فولاد زرند و پالایش نفت اصفهان خواهند رفت؛ دو دیداری که 
بعید است دردسر خاصی برای مدعیان همیشگی قهرمانی داشته باشد. 
لیگایی‌اش به مصاف  گهرزمین، دیگرتیم مدعی این فصل، با ستاره‌های لا

شهرداری ساوه می‌رود.

فرش‌آرا امروز در مشهد محکوم به پیروزی است
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هشتمین باخت نماینده استان در لیگ برتر والیبال چندان ناراحت‌کننده نبودشکست،بهتر از انحلالشکست،بهتر از انحلال

قورباغه همچنان در چنگ آریا!
فدراســیون شــنا رکوردهای ملی مســافت 
کوتــاه و بلنــد شــنای ایــران را اعــام کــرد 
گر  و در ایــن بیــن آریــا نسیمی‌شــاد، شــنا
المپیکــی مشــهد در ریــو2016، همچنــان 
در مــاده دویســت‌متر قورباغــه رکــورد 
ملــی را در اختیــار دارد و بــا وجــود 

اینکه نزدیک هفت‌ســال است 
شــنا را کنار گذاشــته، کسی 

رکوردش را نزده است.

خبر روز

تاریخ فوتبال
مشهد 

شماره       184
5شنبه‌ها

تیم والیبال سپهرصدرا دیروز هشتمین شکست فصل را پذیرفت، اما این باخت کسی را چندان 

ناراحت نکرد. از آنجا که تا ساعاتی پیش از بازی وضعیت این تیم نامشخص و احتمال حضور 

بازیکنان کم بود، حاضرشدن سپهرصدرا در برابر حریفش، چادرملوی اردکان، به خودی خود 

گر نماینده استان در این بازی حاضر نمی‌شد، از جدول  خبری خوش‌حال‌کننده بود. زیرا ا

گردان امیر حسینی دیروز درحالی که به‌جای مرگ به تب راضی  مسابقات کنار می‌رفت. شا

شده بودند، در سالن مهران 3بر1 مغلوب مهمانشان شدند، اما به‌هرحال بودنشان در 

لیگ را یک هفته دیگر تضمین کردند. باید دید تا هفته آینده چه اتفاقاتی می‌افتد و آیا 

این شیر بی یال و دم و اشکم سرانجام سروسامانی می‌گیرد یا نه.
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